
Id: TNYFM-NHXBG-HDTDZ-GOFVG-KDTDH. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XLVI/255/2010
RADY MIEJSKIEJ W SKÓRCZU

z dnia 12 października 2010 r.

w sprawie uchwalenia opłaty za usługi przekraczające podstawę programową oraz za 
wyżywienie dzieci w Miejskim Przedszkolu w Skórczu. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z art. 14 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 
7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez Miejskie Przedszkole w Skórczu w zakresie podstawy 
programowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 
r. w sprawie podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego 
w poszczególnych typach szkół (Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie 
w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. Usługi świadczone przez Miejskie Przedszkole w Skórczu, przekraczające podstawę 
programową wychowania przedszkolnego o której mowa w § 1., są odpłatne i obejmują 
w szczególności: 

1. Zajęcia badawcze, rozwijające zainteresowania otaczającym światem (np. program 
regionalny). 

2. Zajęcia rozwijające uzdolnienia plastyczne, muzyczne i teatralne dzieci. 
3. Zajęcia wspomagające rozwój fizyczny i umysłowy dziecka (np. logopedyczne, 

rewalidacyjne, rytmika). 
4. Gry i zabawy tematyczne, wspomagające rozwój emocjonalny i społeczny dziecka. 
5. Organizowane przez przedszkole uroczystości, imprezy i zajęcia otwarte z udziałem 

rodziców i przedstawicieli środowiska lokalnego. 
6. Realizacja autorskich programów własnych przedszkoli oraz innowacji pedagogicznych, 

dotyczących w szczególności: 
a) adaptacji dzieci w środowisku, 
b) wspierania zdolności twórczych dzieci, 
c) zdrowia emocjonalnego wychowanków, 
d) wzajemnych relacji dzieci i rodziców. 

§ 3. 1. Za świadczenia Miejskiego Przedszkola w Skórczu w zakresie przekraczającym 
realizację podstawy programowej, o których mowa w § 2., ustala się opłatę w wysokości 1,20 
złotych za 1 godzinę korzystania dziecka ze świadczeń przedszkola. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w § 2 stanowi iloczyn 
opłaty wskazanej w ust. 1, liczby dni pracy przedszkola w danym miesiącu oraz dziennej liczby 
godzin wykraczających ponad podstawę programową. 

§ 4. Opłata, o której mowa w § 3. nie obejmuje kosztów zajęć dodatkowych, organizowanych 
poza czasem pracy przedszkola na zlecenie rodziców (opiekunów prawnych). 



Id: TNYFM-NHXBG-HDTDZ-GOFVG-KDTDH. Podpisany Strona 2

§ 5. W przypadku, gdy dochód przypadający na jedną osobę w rodzinie nie przekracza 
dochodu obowiązującego przy ustalaniu prawa do zasiłku rodzinnego opłata za świadczenia 
wskazane w § 2. stanowi odpowiednio 80% opłaty ustalonej zgodnie z § 3. za pierwsze dziecko, 
40% opłaty ustalonej zgodnie z § 3. za drugie dziecko i 20% opłaty ustalonej zgodnie z § 3. za 
trzecie i każde następne dziecko. 

§ 6. 1. Z wyżywienia w Miejskim Przedszkolu w Skórczu korzystają jego wychowankowie, 
nauczyciele i pracownicy. 

2. Czas wydawania posiłków określa dyrektor przedszkola, uwzględniając potrzeby 
racjonalnego żywienia dzieci, warunkującego prawidłowy ich rozwój oraz dobre samopoczucie. 

§ 7. 1. Opłata wnoszona przez rodziców (opiekunów prawnych) za wyżywienie jest równa 
wysokości kosztów surowca użytego do jego przygotowania i wynosi 4,20 złotych. 

2. Opłata wnoszona przez nauczycieli i pracowników Miejskiego Przedszkola za ich posiłek 
jest równa wysokości kosztów surowca oraz kosztów jego przygotowania i wynosi 8,40 złotych. 

3. Warunkiem korzystania z posiłków przez wymienione w ust. 2. osoby, jest złożenie 
pisemnego podania do dyrektora przedszkola oraz uzyskanie jego zgody. 

§ 8. 1. Opłatę za wyżywienie wnosi się w okresach miesięcznych z góry do 15-go dnia 
miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym następuje korzystanie z posiłków. 

2. W uzasadnionych przypadkach, za zgodą dyrektora przedszkola, opłatę za wyżywienie 
w stołówce wnosi się w innym terminie, z wyprzedzeniem trzech dni w stosunku do dnia, 
w którym nastąpi korzystanie z posiłków. 

3. Do pobierania opłat za wyżywienie wyznaczony jest inkasent, który przyjęte opłaty 
odprowadza nie później niż w ostatnim dniu miesiąca na rachunek bankowy Miejskiego 
Przedszkola w Skórczu. 

4. Inkasenta wyznacza i określa zasady jego funkcjonowania w zarządzeniu wewnętrznym 
dyrektor przedszkola. 

§ 9. 1. Rozliczenie opłaty wniesionej za wyżywienie jest sporządzane na koniec każdego 
miesiąca. 

2. W przypadku zgłoszenia nieobecności dziecka (nauczyciela, pracownika) w przedszkolu 
opłata za posiłki zostaje zaliczona na poczet kolejnego miesiąca. 

3. W przypadku całkowitego zaprzestania korzystania z wyżywienia opłata wniesiona za 
posiłki podlega zwrotowi. 

§ 10. Rodzice (opiekunowie prawni) dziecka mogą być zwolnieni częściowo z opłat, 
o których mowa w § 7. ust. 1 w szczególnie trudnej sytuacji materialnej rodziny, jeżeli dochód 
na osobę w rodzinie nie przekracza 150% kryterium dochodowego, o którym mowa 
odpowiednio w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej – na podstawie decyzji 
kierownika MOPS. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta oraz Dyrektorowi Miejskiego 
Przedszkola w Skórczu. 



Id: TNYFM-NHXBG-HDTDZ-GOFVG-KDTDH. Podpisany Strona 3

§ 12. Traci moc uchwała Nr XIX/94/2000 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 15 grudnia 2000 r. 
w sprawie opłaty za przygotowanie posiłków i wyżywienia dzieci oraz za pobyt dziecka w czasie 
przekraczającym 5 godzin w Miejskim Przedszkolu w Skórczu, zmieniona następującymi 
uchwałami: Uchwałą Nr XIX/103/2004 Rady Miejskiej w Skórczu z dnia 7 października 2004 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie opłaty za przygotowanie posiłków i wyżywienia dzieci oraz za 
pobyt dziecka w czasie przekraczającym 5 godzin w Miejskim Przedszkolu w Skórczu, Uchwałą 
Nr XXX/202/2006 z dnia 6 lipca 2006 r. zmieniającą uchwałę w sprawie opłaty za 
przygotowanie posiłków i wyżywienia dzieci oraz za pobyt dziecka w czasie przekraczającym 
5 godzin w Miejskim Przedszkolu w Skórczu, Uchwałą Nr X/56/2007 z dnia 21 września 2007 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie opłaty za przygotowanie posiłków i wyżywienia dzieci oraz za 
pobyt dziecka w czasie przekraczającym 5 godzin w Miejskim Przedszkolu w Skórczu oraz 
Uchwałą Nr XIII/72/2007 z dnia 28 grudnia 2007 r. zmieniającą uchwałę w sprawie opłaty za 
przygotowanie posiłków i wyżywienia dzieci oraz za pobyt dziecka w czasie przekraczającym 
5 godzin w Miejskim Przedszkolu w Skórczu. 

§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim i w Miejskim 
Przedszkolu w Skórczu. 

§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 listopada 2010 r. 
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Andrzej Laskowski


